
 

 

Pravidla pro poskytování služby „Senior Taxi Přeštice“ 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1) Tato pravidla upravují parametry služby zvýhodněné přepravy osob poskytované Kulturním a 

komunitním centrem Přeštice (dále jen „Senior taxi Přeštice“). 

 

Článek II.  

Cílová skupina 

1) Uvedená služba je určena fyzickým osobám s trvalým pobytem na území města Přeštice a jeho 

místních částí, které splňují alespoň jednu z níže uvedených podmínek (dále jen „oprávněná 

osoba“): 

a) dovršili věku 65 let, 

b) jsou držiteli platného průkazu osoby se zdravotním postižením typu TP, ZTP a ZTP/P (dále 

jen „průkaz ZTP“), bez věkového omezení. 

 

Článek III. 

Poskytování služby 

1) Služba Senior Taxi Přeštice je poskytována na základě telefonické objednávky minimálně den 

předem. Při následném nástupu do objednaného vozidla předloží občan svůj občanský průkaz 

a platný průkaz Senior Taxi Přeštice. 

2) Průkaz Senior Taxi Přeštice (dále jen „průkaz“, příloha č. 1) vydává bezúplatně Kulturní a 

komunitní centrum Přeštice, na základě písemné žádosti (příloha č. 2). K žádosti je potřeba 

předložit občanský průkaz, případně průkaz TP, ZTP či ZTP/P. Vystavený průkaz není přenosný. 



 

    

 

Písemné žádosti o vydání průkazu se zasílají na adresu Kulturní a komunitní centrum Přeštice, 

Masarykovo náměstí 311, 334 01 Přeštice, emailem na seniortaxi@prestice-mesto.cz nebo je 

lze předat osobně v Turistickém informačním centru, Masarykovo náměstí 311, 334 01 

Přeštice. 

3) Zaevidovanou žádost o vydání průkazu prověří z hlediska pravdivosti uvedených údajů 

zaměstnanec Kulturního a komunitního centra Přeštice. Po prověření údajů uvedených 

v žádosti bude vydán průkaz občanovi. 

 

Článek IV. 

Provozní doba služby a její rozsah 

1) Provozní doba služby je stanovena na pracovní dny od 7:00 do 15:30. 

2) Přeprava osob probíhá pouze v provozní době, a to včetně návratu z objednané cesty. 

3) Kulturní a komunitní centrum Přeštice si vyhrazuje právo na výběr osob, kterým bude 

poskytnuta tato služba, zejména s ohledem na naléhavost, pořadí a kapacitní možnosti. 

4) Lze bezplatně přepravit také nutný doprovod oprávněné osoby (max. 1 osoba). 

5) Služba se objednává telefonicky u pověřeného zaměstnance na tel. 778 521 833 minimálně 

den předem. 

6) Službu může občan využít max. 10 krát v měsíci s tím, že cesta jedním směrem se považuje za 

jednu jízdu a cesta zpět jako jízda druhá. 

7) Oprávněná osoba má právo si objednat přepravu pouze mezi adresou trvalého pobytu a 

přepravním místem. 

8) Přepravním místem se rozumí: 

a) zařízení poskytující zdravotní péči v Přešticích, v Plzni, v Klatovech a ve Stodu 

b) zařízení poskytující sociální služby v Přešticích 

c) vzdělávací instituce, kostely a hřbitovy v Přešticích 

d) vlakové a autobusové nádraží v Přešticích 

e) úřady státní správy a samosprávy a pošta v Přešticích 

f) nákupní provozovny a střediska v Přešticích 

g) poskytovatelé služeb péče (kadeřník, masér, pedikúra, kosmetika) v Přešticích 

 

 

mailto:seniortaxi@prestice-mesto.cz


 

    

 

Článek V. 

Ceník služby 

1) Přeprava: 

Za jednu jízdu v rámci trasy ve městě Přeštice v jednom směru 20 Kč 

Za jednu jízdu mimo město Přeštice (Žerovice, Skočice, Zastávka, Vícov, Střížov) 30 Kč 

Nemocnice Plzeň, nemocnice Klatovy, nemocnice Stod (tam i zpět) 150 Kč 

 

2) Poplatek se platí řidiči za každou jízdu a oprávněnou osobu ve vozidle. Samostatnou jízdou se 

rozumí také případná zpáteční cesta z přepravního místa. Nutný doprovod oprávněné osoby 

(např. ze zdravotních důvodů) neplatí žádný poplatek. 

3) Čekací doba je účtována pouze v případě přepravy nemocnic v Plzni, v Klatovech a ve Stodu. 

Čekací doba, pokud není dohodnuto jinak, se řídí následujícími pravidly: 

 

0-30 minut zdarma 

nad 30 min. za každých započatých 30 min. 20 Kč 

 

4) Po provedení požadované služby vystaví do knihy jízd odpovědný zaměstnanec záznam. V 

případě nutnosti hradit parkovné, je hrazeno oprávněnou osobou. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato pravidla byla schválena Radou města Přeštice 22. 3. 2023, usnesením č. 164/2023. 

2) Tato pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem 1. 4. 2023. 

 

 

 

 

  


